
1

ANO 62 Guaratinguetá, 25 de setembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.717

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



2

ANO 62 Guaratinguetá, 25 de setembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.717

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



3

ANO 62 Guaratinguetá, 25 de setembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.717

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



4

ANO 62 Guaratinguetá, 25 de setembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.717

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



5

ANO 62 Guaratinguetá, 25 de setembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.717

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c TERMO



6

ANO 62 Guaratinguetá, 25 de setembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.717

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c TERMO



7

ANO 62 Guaratinguetá, 25 de setembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.717

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 

 

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Presencial 012/2023 – Manutenção de bombas submersas, empresa 
contratada: 

MEGA BOMBAS - COMERCIO E SERVICOS EM POCOS ARTESIANOS E EQUIPAMENTOS LTDA , 
valor total de R$ 73.000,00 

 



8

ANO 62 Guaratinguetá, 25 de setembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.717

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



9

ANO 62 Guaratinguetá, 25 de setembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.717

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c TERMO



10

ANO 62 Guaratinguetá, 25 de setembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.717

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c TERMO



11

ANO 62 Guaratinguetá, 25 de setembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.717

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c TERMO



12

ANO 62 Guaratinguetá, 25 de setembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.717

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c AVISO

               Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá
                                                                     

                      
             Rua Aluísio José de Castro, nº 147, Chácara Selles –  Guaratinguetá-SP.

PROCESSO:  PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº  050/23  –  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA
FUTURA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PARA AS UNIDADES DE SAÚDE

AVISO DE RETOMADA DOS TRABALHOS

Considerando a decisão da Autoridade Competente  sobre o

recurso  da  empresa HG  COMERCIO  DE  MOVEIS  E  EQUIPAMENTOS  PARA

ESCRITÓRIOS LTDA (conforme resultado nos sites  www.bec.sp.gov.br e

www.guaratingueta.sp.gov.br,  link:  portal-transparência),  o

Pregoeiro, redesigna a sessão pública para retomada dos trabalhos no

dia 29/09/2023, às 09h. Local da sessão pública: www.bec.sp.gov.br .

Guaratinguetá, 25 de setembro de 2023.

LEANDRO CÉSAR DA SILVA MONTEIRO
Pregoeiro

LEANDRO CESAR DA 
SILVA 
MONTEIRO:31172862842

Assinado de forma digital por LEANDRO 
CESAR DA SILVA MONTEIRO:31172862842 
Versão do Adobe Acrobat Reader: 
2023.006.20320



13

ANO 62 Guaratinguetá, 25 de setembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.717

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Processo: Extrato Termo Aditivo 06 – Pregão Presencial nº 043/19. Objeto:  Contratação
de  empresa  especializada  para  monitoramento  de  alarme  das  unidades  pertencentes  a
Secretaria  de  Saúde.  Contratante:  Prefeitura  Municipal  da  Estância  Turística  de
Guaratinguetá.  Contratada:  RVA  SECURITY  COMÉRCIO  E  SERVIÇO  DE
SEGURANÇA EIRELI. Prazo: 06 meses. Data: 01/03/2023.



14

ANO 62 Guaratinguetá, 25 de setembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.717

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c OFÍCIO



15

ANO 62 Guaratinguetá, 25 de setembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.717

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VALORES REGISTRADOS

FORNECEDOR: J.C.B. MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

ITEM CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO MATERIAL QUANTIDADE UN
VALOR ESTIMADO

UNITÁRIO TOTAL

0001 1,0000 UN R$ 245.000,00 R$ 245.000,00

TOTAL DO FORNECEDOR R$ 245.000,00

FORNECEDOR: OBSER COMERCIO E SERVICOS LTDA

ITEM CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO MATERIAL QUANTIDADE UN
VALOR ESTIMADO

UNITÁRIO TOTAL

0002 1,0000 UN R$ 216.150,00 R$ 216.150,00

TOTAL DO FORNECEDOR R$ 216.150,00

TOTAL GERAL: R$ 461.150,00

VALORES REGISTRADOS PE 053/23 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE 
VEÍCULOS COLETIVO PARA TRANSPORTE DE PACIENTES E VEÍCULO PARA TRANSPORTE DE 

MATERIAL BIOLÓGICOS, DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

2.021.017.00126828
5420997 - Código BEC -Veiculo Automotor, Van, Branca, Diesel, 125Cv, p
15 Pessoas

DESCRIÇÃO COMPLETA: Veiculo Automotor; Tipo Van; Diesel; Na Cor Branca; Com 2 
Portas Dianteiras, 1 Porta Lateral Corrediça e 1 Porta Traseira Com Duas Folhas; Com 
Capacidade Mínima para 15 Pessoas; Potencia Mínima de 125 Cv; Preferencialmente 
de Fabricacao Nacional e do Ano corrente, Direção Hidráulica Ou Elétrica,; Ar 
Condicionado, Trio Elétrico (trava, Vidro e Alarme), Cambio Manual, Automático Ou 
Automatizado; Com No Mínimo 05 Marchas a Frente e 01 a Re; Ar Condicionado, Air 
Bag, Sistema de Som Am/fm/mp3/usb;

2.021.017.00132165
6063527 - Código BEC - Veiculo de Prestacao de Servicos Especiais, Tipo
Furgao, Isotermico

DESCRIÇÃO COMPLETA: Veiculo de Prestacao de Servicos Especiais; para Transporte 
de Imunobiologicos; Tipo Furgao , carrorecia Isotermico,compartimento de Carga 
Refrigerado; Bi-combustivel (gasolina/etanol); Preferencialmente de Fabricacao 
Nacional e do Ano Corrente; Com 04 Portas; Transmissao Manual Com No Minimo 05
Marchas a Frente e Uma a Re; Sistema de Direcao Hidraulica Ou Eletrica, Volante 
Com Regulagem de Altura; Sistema de Freios Abs,air Bag Duplo; Capacidade para No 
Minimo 02 Pessoas; Potencia do Motor de No Minimo 1.6; Na Cor Branca; Com 
Grafismo Adesivado Personalizado; Vidros e Travas Eletricas; Capacidade de Carga 
Minimo 800 Kg e Carga Util Minima de 600 Litros;


